
I N F O R M A Č N Í  Z P R A V O D A J  P R O  O B Č A N Y  Č A K O V I C ,  M I Š K O V I C  A  T Ř E B O R A D I C

VYDÁVÁ MČ PRAHA - ČAKOVICE BŘEZEN 2009 ZDARMA 

aneb zeptejte se na to, co vás zajímá, možná 
to bude zajímat i vaše spoluobčany. Dívejte 
se tedy, prosím, kolem sebe otevřenýma očima 
a ptejte se … bude vám odpovězeno.

O T Á Z K Y  A  O D P O V Ě D I

U NÁS V ČAKOVICÍCHU NÁS V ČAKOVICÍCH

Ilustrační foto

Jak vypadá rozpočet na rok 2009 Senioři se vydají na výlet
Kam pojedou, to se dozvíte na straně 8Čtěte na stranách 2 a 3

S postupujícím jarem se ve měs-
tech i vesnicích objevuje květinová 
výzdoba. Dočkají se i Čakovice?

Také se mi líbí pražské Staré město 
ozdobené truhlíky s muškáty, záhony 
květin kolem památníku Jana Husa 
na Staroměst-
ském náměstí či 
květinová výzdo-
ba na náměstí 
v Brandýse nad. 
Labem. I v Čako-
vicích jsme před 
pár lety rozmístili 
květináče s let-
ničkami k Huso-
vě parku a před 
zámek. Vysázené rostliny nepřežily 
dvě noci. Když byly buď zničeny nebo 
ukradeny po třetí za sebou, vzdali jsme 
to a květináče odvezli. Zanevřeli jsme 
na tuto snahu a od té doby jsme už kvě-
tinovou výzdobu nedávali. Nicméně časy 
se mění, a tak se snad změnil i přístup 
veřejnosti. Zkusíme to tedy letos zno-
vu. Začneme květináči u pošty. Pokud 
výzdoba vydrží, budeme pokračovat. 
Ráda bych, aby i Čakovice byly od jara 
do podzimu rozkvetlé pestrými barvami 
květin. Konečně, nevím jak kdo, ale já 
se na jaro opravdu těším.

Alena Samková
starostka

Jména obětí jsou navěky vytesána do kameneJména obětí jsou navěky vytesána do kamene
Položením věnců si 25. března zástupci 

čakovického úřadu připomenou oběti posled-
ního válečného roku, kdy právě v tento den 
před 64 lety došlo k náletu na letiště ve Kbe-
lích. Při náletu zemřelo i několik místních 
občanů, jejichž jména jsou pro další generace 
navždy vyryta do žulové desky památníku 
stojícího před budovou úřadu městské části. 
Každý jistě ví, že toto prostranství nese název 
náměstí 25. března.

A proč došlo k náletům na kbelské letiště? 
Na začátku války bylo letiště mezi prvními ob-
sazenými objekty v Čechách. Letiště bylo na-
cisty přeměněno na dílny a na dopravní letiš-
tě, ale koncem války bylo jen v rukou luftwaffe. 
Angličané podnikali na Kbely nálety. Největší 
proběhl 25. března 1945. Při Pražském po-
vstání byla letadla sabotována, aby nemohla 
s nacisty odletět.                                       (šv) Foto Šárka Vlčková

Zastupitelé rozhodli: byty neprodajíZastupitelé rozhodli: byty neprodají

Ponechat bytový fond v majetku městské 
části. Takový je verdikt čakovických zastupite-
lů v otázce prodeje „městských bytů“ a mož-
nosti získání peněz na opravy ponechaného 
majetku. Jediný dům, který se bude prodá-
vat, je na adrese Něvská 834. Ten odkoupí 
současní nájemníci za tržní cenu.

„Myslím, že zastupitelstvo rozhodlo 
jako správný hospodář, který se majetku 
nezbavuje za každou cenu. Umožnili jsme 
tak příštím zástupcům městské části pokra-
čovat v této bytové politice a zajistit si stálý 
příjem do rozpočtu,“ komentovala rozhod-
nutí zastupitelů starostka Alena Samková. 

Je ovšem zřejmé, že stávající bytový 
fond potřebuje opravu. I na tohle zastupitelé 
mysleli a shodli se na tom, že peníze na re-
konstrukci bytových domů získají prodejem 
nepotřebného majetku a prodejem půdních 
prostor u domů, kde lze realizovat půdní ve-
stavby či nástavby. První vestavby by měly být 
vybudovány v městských bytových domech 
v ulici U Párníků. Menší opravy se budou finan-
covat z rezervy vzniklé výběrem nájemného. 
V majetku městské části zůstává 41 bytových 
domů s 364 bytovými jednotkami.

K rozhodnutí zastupitelé nedospěli zčista 
jasna. Už před rokem začali jednat o pravi-
dlech hospodaření se svěřeným bytovým 
fondem. Vznikla tedy anketa určená nájem-
níkům, zda jsou ochotní koupit pronajatý byt 
a akceptovat cenu v rozmezí 20 až 25 tisíci 
za metr čtvereční. Z výsledků ankety později 
vyplynulo, že nájemníci by sice byli ochotní 
byty koupit, ale ne za tuto cenu. Následovalo 
několik jednání mezi zástupci nájemníků 
a radnice, ale k dohodě nakonec nedošlo, 
neboť zástupci nájemníků nedodali radnicí 
požadovaný návrh kupní ceny. (šv)

Bytový dům v ulici U Párníků. Foto M. Fialová 



 strana 2 březen 2009 • U NÁS V ČAKOVICÍCH

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MČ
A ZASTUPITELSTVA MČ

Strážníků pomalu přibývá, Strážníků pomalu přibývá, 
rýsuje se i jejich zázemírýsuje se i jejich zázemí

Už v průběhu prv-
ního pololetí letošní-
ho roku by mělo být 
dobudováno zázemí 
pro čakovické strážní-
ky. Právě to je prvním 
předpokladem, aby 
se jejich počet v čako-
vických ulicích zvýšil. 
Od března už hlídají 
zdejší pořádek čtyři strážníci, další snad ještě přibudou.

Před pouhým rokem sloužili v městské části pouze dva stráž-
níci. Vedení radnice se na podnět bezpečnostní komise rozhodlo 
tuto situaci změnit a udělat maximum, aby bylo v Čakovicích více 
strážníků. Jednáním s magistrátem se podařilo skutečně řady 
zdejší městské policie posílit. I když stávající čtyři strážníci jsou 
pro městskou část výrazným zlepšením situace, snahou radnice 
je rozšířit jejich počet celkem na sedm. Zda se to podaří, to už 
ale Čakovice asi moc neovlivní. Záleží totiž, jestli pražská měst-
ská policie dostatečně naplní své stavy, aby mohla obsazovat 
do služeb strážníky i v okrajových městských částech. (šv)

Příjmy Návrh 2008 Skutečnost 2008 Návrh 2009 
Nájemné byty 31101 12 300 000,00 Kč 12 349 845,00 Kč 15 000 000,00 Kč
Nájemné nebyty 31102 2 600 000,00 Kč 2 582 835,00 Kč 2 200 000,00 Kč
Nájemné ostatní 31104,05 800 000,00 Kč 825 170,00 Kč 1 000 000,00 Kč
Úroky běžný účet 150 000,00 Kč 239 566,00 Kč 250 000,00 Kč
Nájemné předem 650 000,00 Kč  
Privatizace stará 1 171 700,00 Kč 1 171 656,00 Kč 1 171 700,00 Kč
Převod z účtu 35 2 764 000,00 Kč
Nahodilé příjmy, pokuty, penále 10 130 300,00 Kč 1 567 516,00 Kč 21 790 000,00 Kč
Celkem 27 802 000,00 Kč 18 736 588,00 Kč 44 175 700,00 Kč

Stav BÚ k 1.1.09 účet 9021 3 736 499,07 Kč 541 405,00 Kč
Stav BÚ k 1.1.09 účet 35 12 020 125,96 Kč 9 485 487,00 Kč

15 756 625,03 Kč 10 026 892,00 Kč
Výdaje 
Převod do rozpočtu HČ 11 000 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč 27 000 000,00 Kč
Mzdy včetně odvodů 2 500 000,00 Kč 2 240 822,00 Kč 2 250 000,00 Kč
Daň z převodu nemovitosti 500 000,00 Kč 399 348,00 Kč 400 000,00 Kč
Pojištění majetku 250 000,00 Kč 272 532,00 Kč 275 000,00 Kč
Daň z příjmu 4 500 000,00 Kč 4 013 754,00 Kč 1 650 000,00 Kč
Opravy BF+NF 9 052 000,00 Kč 4 029 511,00 Kč 12 600 700,00 Kč
Celkem 27 802 000,00 Kč 22 955 967,00 Kč 44 175 700,00 Kč

Podoba rozpočtu v oblasti VHČ pro rok 2009Podoba rozpočtu v oblasti VHČ pro rok 2009 Letošní rozpočet Letošní rozpočet 
je už schválenýje už schválený

Vyrovnaný rozpočet v oblasti hlavní 
hospodářské činnosti (viz tabulky strana 
3) a v oblasti vedlejší hospodářské činnosti 
(VHS) schválili čakovičtí zastupitelé. Skon-
čilo tak období rozpočtového provizoria, 
které platilo od 1. ledna letošního roku.

Z uvedených tabulek, které byly předlo-
ženy zastupitelům a posléze i jimi schváleny, 
lze vyčíst, co se pod pojmy vedlejší a hlavní 
hospodářská činnost vlastně skrývá. Zkratky 
RS 2008 a RU 2008 pak znamenají rozpočet 
schválený pro rok 2008 a rozpočet uprave-
ný. V tomto sloupci jsou zaznamenány změ-
ny, které během uplynulého roku v rozpočtu 
nastaly a byly zastupitelstvem průběžně 
schvalovány. Celý rozpočet najdete na in-
ternetu www.cakovice.cz. (šv)

Na 13. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zastupitelé
projednali a schválili
- zprávu o činnosti rady MČ za období od posledního zasedání 

zastupitelstva;
- rozpočet městské části Praha – Čakovice na rok 2009; 
- odměny za výkon funkce členů ZMČ podle nařízení vlády 

č. 20/2009 Sb.;
- návrh koncepce hospodaření s bytovým fondem MČ;
- uzavření smluv o smlouvách budoucích se spol. PREdistribu-

ce, a. s., se společností PT, a. s., se spol. T Systems Czech 
Republik, a. s. a s paní H. V.;

- návrh bezúplatného nabytí pozemků parcel. č. 1280/30, 
1280/35 v k. ú. Čakovice a zařízení dětských hřišť na nich, 
s podmínkou;

- směnu garáží v k. ú. Čakovice mezi MČ a panem Z. V.;
- stanovisko k návrhu na úpravu změny ÚPn č. 1842/07;
- dodatek č. 2 ke Zřizovací listině MŠ Čakovice III.
Informace z 61. – 63. zasedání Rady MČ Praha – Čakovice 
přineseme v příštím čísle. Kompletní zápisy z těchto i dalších 
jednání Rady a Zastupitelstva MČ jsou umístěny na webových 
stránkách www.cakovice.cz. 

Ing. Milena Pekařová, tajemnice ÚMČ Praha – Čakovice

Rada městské části Praha – Čakovice vyhlašuje konkurz 
na místo ředitele/ředitelky Základní školy Dr. Edvarda Beneše, 
nám. Jiřího Berana 500, Praha – Čakovice. Požadavky: dle zákona 
č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a změně některých 
zákonů. Předpokládaný nástup srpen 2009. Do konkurzního řízení 
budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky ucha-
zečů se všemi úplnými požadovanými doklady došlé poštou nebo 
podané na podatelnu úřadu nejpozději do 10. 4. 2009, 12:00 hod. 
na adresu: Městská část Praha – Čakovice, nám. 25. března 121, 
196 00 Praha 9 – Čakovice. 

Další informace na www.cakovice.cz nebo u tajemnice ÚMČ, 
tel. 283 061 415, pekarova.mc@cakovice.cz, obálku označte 
slovy: „Konkurs ZŠ Dr. E.Beneše – NEOTVÍRAT“.

Rada městské části Praha – Čakovice vyhlašuje konkurz 
na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Čakovice I, Něvská 
830, Praha – Čakovice. Požadavky: dle zákona č. 563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů. 
Předpokládaný nástup srpen 2009. Do konkurzního řízení budou 
zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky uchazečů 
se všemi úplnými požadovanými doklady došlé poštou nebo 
podané na podatelnu úřadu nejpozději do 10. 4. 2009, 12:00 hod. 
na adresu: Městská část Praha – Čakovice, nám. 25. března 121, 
196 00 Praha 9 – Čakovice. 

Další informace na www.cakovice.cz nebo u tajemnice ÚMČ, 
tel. 283 061 415, pekarova.mc@cakovice.cz, obálku označte 
slovy: „Konkurs MŠ Čakovice I – NEOTVÍRAT“.

Stávající služebnu strážníci brzy opustí.



U NÁS V ČAKOVICÍCH • březen 2009 strana 3

Název RS 2008 RU 2008 Skutečnost 2008 Návrh 2009 
Poplatek ze psů 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 209 370,50 Kč 200 000,00 Kč
Poplatek za užívání veřejného prostranství 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč 1 074 002,31 Kč 1 000 000,00 Kč
Poplatek ze vstupného 35 600,00 Kč 35 600,00 Kč 30 784,00 Kč 30 000,00 Kč
Poplatek z ubytovací kapacity 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 316 248,00 Kč 300 000,00 Kč
Poplatek za provozování VHP 650 000,00 Kč 650 000,00 Kč 724 450,00 Kč 720 000,00 Kč
Odvod výtěžku z provozování VHP 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 347 594,16 Kč 340 000,00 Kč
Správní poplatky 1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 1 318 280,00 Kč 1 300 000,00 Kč
Daň z nemovitosti 4 950 000,00 Kč 4 950 000,00 Kč 5 279 810,87 Kč 5 300 000,00 Kč
Dotace SR 1 131 000,00 Kč 1 131 000,00 Kč 1 131 000,00 Kč 1 294 000,00 Kč
Dotace HMP 16 675 000,00 Kč 20 824 100,00 Kč 20 824 053,93 Kč 20 134 000,00 Kč
Czech Point 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč
Převod z VHČ 11 000 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč 27 000 000,00 Kč
Ostatní převody z vlastních fondů 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 241 791,00 Kč 250 000,00 Kč
Investice 6 900 000,00 Kč 6 900 000,00 Kč
Knihovny 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 20 897,50 Kč 20 000,00 Kč
Příjmy z poskytování služeb 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 103 230,94 Kč 100 000,00 Kč
Příjmy z péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 136 383,87 Kč 130 000,00 Kč
Činnost místní správy 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 43 580,02 Kč 50 000,00 Kč
Příjmy z finančních operací 130 000,00 Kč 130 000,00 Kč 228 959,92 Kč 200 000,00 Kč
Sankční platby 12 000,00 Kč 12 006,65 Kč
Ostatní vratky transferů 18 700,00 Kč
Ostatní činnost 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 1 404,55 Kč 5 000,00 Kč
Investiční dary 4 110 000,00 Kč 4 110 000,00 Kč 3 200 000,00 Kč 2 400 000,00 Kč
Celkem příjmy 41 963 600,00 Kč 54 052 700,00 Kč 54 190 534,92 Kč 60 773 000,00 Kč
Z FRR dar MŠ II Miškovice 876 300,00 Kč
Financování 4 094 000,00 Kč

4 970 300,00 Kč
Příjmy po započtení FRR a financování 41 963 600,00 Kč 54 052 700,00 Kč 54 190 534,92 Kč 65 743 300,00 Kč

Název RS 2008 RU 2008 Skutečnost 2008 Návrh 2009 
Silnice 200 000,00 Kč 445 000,00 Kč 326 871,90 Kč 300 000,00 Kč
Ostatní záležitosti komunikací 4 900 000,00 Kč 4 119 339,39 Kč
Pitná voda 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 30 150,01 Kč 20 000,00 Kč
Investice nová MŠ 12 000 000,00 Kč 11 462 200,00 Kč 10 705 608,13 Kč
Stroje - vybavení MŠ 89 300,00 Kč 89 250,00 Kč
MŠ Čakovice III 616 000,00 Kč 616 000,00 Kč 1 325 500,00 Kč
Vybavení MŠ III 2 třídy + dovybavení kuch. 1 110 700,00 Kč 1 102 948,00 Kč 1 400 000,00 Kč
MŠ Čakovice I 1 100 000,00 Kč 1 236 600,00 Kč 1 236 600,00 Kč 1 100 000,00 Kč
Rozšíření MŠ II Miškovice 18 000 000,00 Kč
MŠ Čakovice II 900 000,00 Kč 1 017 400,00 Kč 1 017 400,00 Kč 774 500,00 Kč
Opravy a udržování MŠ II 1 700 000,00 Kč 1 700 000,00 Kč 1 566 566,10 Kč 1 000 000,00 Kč
ZŠ Čakovice 5 500 000,00 Kč 5 500 000,00 Kč 5 500 000,00 Kč 5 800 000,00 Kč
Investice 1 800 000,00 Kč 2 932 100,00 Kč 2 992 815,10 Kč 100 000,00 Kč
Dotace na integraci 70 400,00 Kč 70 038,00 Kč 250 000,00 Kč
Opravy a udržování, materiál, ost. služby 161 000,00 Kč 160 698,00 Kč 50 000,00 Kč
Gymnázium učebna 215 000,00 Kč 214 730,00 Kč
Knihovny 380 000,00 Kč 451 900,00 Kč 475 295,73 Kč 500 000,00 Kč
Ostatní záležitosti kultury (spolky) 600 000,00 Kč 700 000,00 Kč 535 852,50 Kč 720 000,00 Kč
Ostatní záležitosti kultury (senioři) 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 57 380,00 Kč 60 000,00 Kč
Sportovní zařízení 500 000,00 Kč 1 553 400,00 Kč 699 980,16 Kč 1 550 000,00 Kč
Využití volného času dětí 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Bytové hospodářství (správa budov) 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 49 680,00 Kč 100 000,00 Kč
Nebytové hospodářství 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 2 249 200,00 Kč
Sběr a svoz komunálního odpadu 1 000 000,00 Kč 1 700 000,00 Kč 1 479 142,48 Kč 1 800 000,00 Kč
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 9 130 000,00 Kč 9 130 000,00 Kč 8 586 259,37 Kč 9 000 000,00 Kč
PD přestupní terminál MHD 150 000,00 Kč
Dopravní prostředky 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč
Požární ochrana - dobrovolná část 90 000,00 Kč 100 000,00 Kč 101 550,50 Kč 90 000,00 Kč
Příspěvek dle dohody (7364x25) 164 600,00 Kč 164 600,00 Kč 164 600,00 Kč 184 100,00 Kč
Zastupitelstva obcí 1 700 000,00 Kč 1 828 400,00 Kč 2 004 159,00 Kč 2 100 000,00 Kč
Činnost místní správy 12 030 000,00 Kč 13 622 000,00 Kč 11 621 465,58 Kč 12 500 000,00 Kč
Finanční operace 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 17 070,00 Kč 20 000,00 Kč
Pojištění 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 87 664,00 Kč 100 000,00 Kč
Převody vlastním účtům 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 284 712,60 Kč 300 000,00 Kč
Ostatní výdaje 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Výkupy pozemků a jiných nemovitostí 3 000 000,00 Kč
Zastávka autobusy 150 000,00 Kč 1 478 600,00 Kč 1 223 381,80 Kč
Kostel Čakovice pol.5223 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 43 600,00 Kč 100 000,00 Kč
Kostel Třeboradice pol. 5223 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 49 980,00 Kč
Dar Komárkovi 150 000,00 Kč
Kontejnerová stání 600 000,00 Kč
CELKEM 50 324 600,00 Kč 63 564 600,00 Kč 57 230 788,35 Kč 65 743 300,00 Kč

Příjmy − rozpočet 2009Příjmy − rozpočet 2009

Výdaje − rozpočet 2009Výdaje − rozpočet 2009



 strana 4 březen 2009 • U NÁS V ČAKOVICÍCH

Brusírna ELPIS

Sběrny zakázek:

Otvírací doba:

Krystalová 7 Kubelíkova 59
Praha 9 – Čakovice Praha 3 – Žižkov

Po, Út, Čt   8 – 16 hod.
St 10 – 18 hod.

• Broušení na plocho
• Ostření kuchyňských nožů, nůžek
• Ostření a broušení zahradního a lesního programu
• Broušení kotoučových pil a řetězů

  Katalogový prodej kotoučových pil a příslušenství 

e-mail: dispecink@elpis.cz

Budoucí prvňáčci se zapisovali do školyBudoucí prvňáčci se zapisovali do školy
Ve dnech 3. a 4. února proběhl na naší škole zápis dětí do 1. třídy pro 

školní rok 2009/2010. Ve škole jsme v těchto dnech přivítali 84 děti a jejich 
rodiče. Často je doprovázeli i prarodiče a sourozenci, jejichž účast podtrho-
vala slavnostní ráz této akce. Ve vstupní  hale školy se našich milých hostů 
ujali žáci 3. a 5. ročníku, aby jim dělali doprovod. Většina dětí si vyzkoušela 
vloni 12. listopadu „Školu nanečisto“, takže při opravdovém zápisu pak 
prokazovala svoje znalosti a dovednosti, spolupráci a komunikační schop-
nosti. Ze všech zapsaných dětí se do 1. třídy rozhodlo prozatím nastoupit 79 
děvčat a chlapců. Ostatní zvažují, zda nevyužijí možnosti odkladu povinné 
školní docházky o jeden rok. 

Na budoucí školáčky se všichni těšíme a přejeme jim hodně radostných 
a šťastných dnů. Rodičům a paním učitelkám z mateřských škol děkujeme 
za připravenost a zodpovědný přístup k této akci. Budeme se snažit vašim 
dětem jejich důležitý životní krok co nejvíce zpříjemnit a vytvořit pro ně v naší 
škole klidné a vstřícné prostředí, do kterého by rády chodily.

Zároveň tímto zveme všechny rodiče budoucích prvňáčků na předběž-
nou třídní schůzku, která se bude konat 20. května v 17.00 hodin v prosto-
rách školní jídelny ZŠ Dr. E. Beneše v Čakovicích.

Mgr. D. Holubová

Problémy s odpadem řeší i v Turecku a MaďarskuProblémy s odpadem řeší i v Turecku a Maďarsku
V týdnu od 23. února se na naší 

základní škole konala výstava výrob-
ků z použitých materiálů nazvaná 
Kam s odpadem? Na výstavu!

Vernisáž výstavy proběhla v úte-
rý 24. února za účasti Ekotýmu, žáků 
a učitelů naší školy a také za účasti 
našich partnerů z tureckého Agri 
a maďarského Polgárdi. Žáci ze zá-
kladní školy v Polgárdi poslali na vý-
stavu své tři výrobky. Na výstavu 
byla pozvaná i veřejnost. Maminky, 
které vyzvedávaly své děti, se tento 
týden měly na co koukat.

Každá třída si připravila výrobky 
z různých druhů odpadu a před 
výstavou je naaranžovala na svůj 

stůl. Kromě vystavených výrobků 
měli návštěvníci možnost shlédnout 
také využití odpadů jako pomůcky 
do výuky – členové Ekotýmu před-
vedli pokus s pet lahví – viděli jsme 
model raketového pohonu.

Příklad toho, jak se některým 
třídám výrobky podařily, můžete 
vidět na fotografii.

 Všem, kteří se na výstavě podí-
leli, moc děkujeme. Také děkujeme 
paní Pokorné, která zajistila občer-
stvení na vernisáž. Recept na její 
výtečné řezy už míří do Maďarska 
i do Turecka.

Petra Boháčková



U NÁS V ČAKOVICÍCH • březen 2009 strana 5

Rezidence Viva otevírá  
VZOROVÝ BYT 

developer
prodejce

224 934 680

prodejce

221 511 160www.rezidenceviva.cz

162 bytových jednotek
3 dvojdomy / výtahy/ garáže
1+kk – 4+kk / 39 – 100 m2

dokončení: podzim 2009
ceny od 39 000 Kč/m2

Praha 9 – Čakovice, Oderská ulice

dveří sobota 21. 3.
10.00 - 15.00 hodin

den otevřených 

vzorového bytu

atraktivní 
architektonické řešení
francouzská okna 
ve všech bytech
internetové připojení/
optika
2 dětská hřištěmetro C Letňany 5 minut 

metro B Palmovka 20 minut
Hypermarket Globus
Tesco Letňany



 strana 6 březen 2009 • U NÁS V ČAKOVICÍCH

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Prodám byt 3+1 v cihlové zástavbě 
v osobním vlastnictví v Čakovicích. 
Kontakt tel. 602 375 440.
Prodám garáž v Čakovicích v ul. Ke Sta-
dionu. Tel. 737 909 177.

!!!!Pozor nepřehlédněte nově otevřený Salónek Krokodýlka!!!
Hledáte-li přátelské a vlídné služby, spojené s lidovými cenami, jsme pro Vás tou správnou volbou.
Kompletní služby: kadeřnictví, kosmetika-vizážistika, manikúra, pedikúra a masáže.
Najdete nás na adrese: Havířovská 476, P9-Letňany, 199 00
www.salon-letnany.cz, rezervace na tel.: +420 777 116 186                                    

CHCETE PŘILÁKAT ZÁKAZNÍKY?

CHCETE KUPOVAT/PRODÁVAT?

INZERUJTE 
U NÁS V ČAKOVICÍCH

Plošná i řádková inzerce 
za velmi příznivé ceny. 

Přesvědčte se sami. 
Aktuální ceník inzerce najdete 

na www.cakovice.cz



U NÁS V ČAKOVICÍCH • březen 2009 strana 7

NEJLEVNĚJŠÍ 
NOVÉ BYTY V PRAZE?

• prostorné světlé byty 2+kk 70m2 a 4+kk 90m2

• bezkonkurenční cena 33.990,- Kč/m2

• 10 minut na stanici metra Letňany
• k nastěhování na podzim 2009

www.canaba.cz

CANABA ČAKOVICE

posledních 

9 bytů volných

tel. 234 096 222-4

Krámek pro kreativní tvořeníKrámek pro kreativní tvoření

U nás najdete vše pro ruční tvořivé techniky: 
ubrousková technika, korálkování, mozaika, práce s pedigem, 

ruční výroba mýdel a svíček, floristika, drátování. 
Novinka – Enkaustic a technika Tiffany.

Adresa: Dr. Marodyho 912/16 (Stará náves), Praha 9 – Čakovice, kontakt: www.creative.icpraha.cz, tel: 266 310 617
Provozní doba: Po – Pá 10 – 17 hod., So 9 – 12 hod. 

Pořádáme kurzy k osvojení si výše uvedených technik.

Přehled kurzů do 20. června Kreativní akce pro dětiPřehled kurzů do 20. června Kreativní akce pro děti             
21. 3. Terakotové barvy, Pedig  25. 3. Kraslice
28. 3. Technika Tiffany, Ketlování   22. 4. Ubrouskování
  4. 4. Malované kraslice technikou‚‘Madeira‘‘ 20. 5. Trička
25. 4. Malované sklo, Pedig 10. 6. Krabička na poklady
16. 5. Decoupage, Mozaika
13. 6. Smalty na sklo, Pedig
20. 6. Letní korálky, Batikování triček



U NÁS V ČAKOVICÍCH • zdarma • pro své občany vydává měsíčně MČ Praha - Čakovice, náměstí 25. března 121, 196 00 Praha - Čakovice, IČO: 00231291 
• tel.: 283 061 419, fax: 283 933 497, e-mail: mestska.cast@cakovice.cz, internet: www.cakovice.cz • za obsahovou a gramatickou správnost příspěvků nesou 
odpovědnost autoři • za obsah inzerátu odpovídá výhradně inzerent • nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí • redakční rada: Rada MČ • příjem 
inzerce: podatelna Úřadu městské části Praha - Čakovice, 283 109 342 • evidenční číslo MK ČR E 14335 • sazba: ing. Miloš Chlup, MCH-TECH, Praha - Letňany 
• distribuci do všech poštovních schránek v MČ Praha - Čakovice zajišťuje Úřad MČ Praha - Čakovice • toto číslo 3/09 vyšlo 23.  3.  2009.

 strana 8 březen 2009 • U NÁS V ČAKOVICÍCH

Tématická a přednášková odpoledneTématická a přednášková odpoledne
v klubu seniorů na duben v klubu seniorů na duben 

CO, KDY, KDE?

8. dubna 14.00 hod. IC Creative Praha – Z. Zelenková a R. Horvátová
  téma: „Madeirová vejce“ (Proč nezdobit vajíčka jinak a zají-

mavě? Vrtaná vejce zdobená voskem vypadají jako krajka-
-madeira. S sebou si vezměte 2 – 3 bílá vyfouknutá vejce.)

15. dubna 14.00 hod. RNDr. Pavel Mrázek
  téma: „Kde měla Praha v 10. stol. zlaté doly?“ (Že by to byly 

doly v Jílovém u Prahy? Řešme společně onu záhadu!)
23. dubna  Vycházka s Evou Sokolovou
  „Putování za trojskými usedlostmi a vilami s návštěvou Troj-

ského zámku.“(Podíváme se k vile Jabloňka, Popelářská, 
SCHÜCKOVA vila (dříve vládní), Kazanka, diplomatické 
městečko, vila Zátopkových a G. Husáka V. Chytilové, dále 
DIVIŠOVA vila,  Kovárna, Trojský statek a Osada Rybáře.)

27. – 28. dubna (Po – Út) Výstava narcisů
29. dubna   „Pálení čarodějnic aneb Filipojakubská noc trochu jinak 

– procházka melodiemi ze známých operet a starých čes-
kých filmů 30. let.“

Vycházka seniorů Vycházka seniorů 
za trojskými usedlostmi za trojskými usedlostmi 

Ve čtvrtek 23. dubna se vydáme s klu-
bem seniorů na jarní vlastivědnou vycház-
ku s paní Evou Sokolovou. Tentokráte 
navštívíme trojské usedlosti a vily jako je 
vila G. Husáka, D. Zátopkové a V. Chytilové. 
Podíváme se k usedlosti zvané Popelářka, 
kde býval dříve Pomologický ústav. Hlavní 
náplní ústavu byla výchova ovocnářů.  
Od roku 1890 vedl ústav Karel Němec, syn 
národní spisovatelky. Pod jeho vedením byl 
ústav uznávanou institucí, která vychovala 
dlouhou řadu odborně vzdělaných za-
hradníků a ovocnářů. Dále se podíváme 
k zámečku Jabloňka, k Schückově vile 
(dříve vládní), do diplomatického městečka 
a navštívíme i zahrady Trojského zámku. 

Sraz účastníků vycházky je ve 12.15 hod. 
na konečné autobusů. Případní zájemci 
se prosím hlaste pí Sorokové v klubu seni-
orů. Odjezd bude autobusem č. 140 směr 
metro Letňany. (js)

Perly a sýr budou k vidění v PěnčíněPerly a sýr budou k vidění v Pěnčíně
Ve středu 6. května pořádá klub seniorů 

výlet do areálu Pěnčín nedaleko Jablonce 
nad Nisou, kde si prohlídneme brusírnu 
skleněných perel, dále kozí farmu a sýrár-
nu. Návštěvníci shlédnou ucelený proces 
výroby skleněných perel: mačkárnu, 
šitlovnu, rumplovnu, brusírnu a leštírnu. 
Při prohlídce kozí farmy se návštěvníkům 
dostane výkladu o chovaných plemenech 
a o technologii výroby sýrů. Součástí 
prohlídky je i ochutnávka výrobků. Po pro-
hlídce navštívíme korálkovou dílnu, kde 
si můžete vytvořit svoji vlastní bižuterii. 

Oběd bude zajištěn v nedaleké restauraci, 
kde bude společné menu: knedlo, zelo, 
vepřo a hovězí polévka s játrovou zavář-
kou. Cena výletu je 220 Kč (cena zahrnuje 
90 Kč oběd, 70 Kč vstup, 60 Kč doplatek 
na dopravu). Je možná i varianta bez oběda, 
tedy 130 Kč. Zbylou část za dopravu nám 
hradí MČ Praha – Čakovice. Sraz účastníků 
zájezdu je v 7.30 hod. na nám. J. Berana. 
Počet míst je omezen. Případní zájemci 
o výlet se hlaste paní Sorokové na tel. 
736 670 675, 283 931 427 (dopoledne) 
nebo přímo v klubu seniorů. (js)

Filipojakubská noc Filipojakubská noc 
tak trochu jinaktak trochu jinak

Klub seniorů při MČ Praha - Čakovice
vás srdečně zve

na „Svátek všech čarodějnic aneb 
Filipojakubská noc tak trochu jinak“

Sejdeme se na větrné pláni
(velký sál čakovického zámku)
dne 29. dubna od 13.00 hod.

Program:
Vystoupí komorní soubor Pražského 
salonního orchestru „Melodie“– zazní 
melodie z operet a filmů třicátých let.

Lektvary, čarovné bylinky 
a něco do žaludku budou připraveny.
Volba „Miss nejošklivější čakovická 

čarodějka“
Doporučujeme vhodný oděv


